
WEDNESDAY 22nd OCTOBER 
 

FINISHED LAMBS (9.30am) 
Auctioneer: PHIL JONES 
1172, a much improved trade to average 302p/kg, the top 8 prices per kilo all 320p/kg plus, and top 6 per 
head all £170/head plus. 
Lights showing a marked improvement with 33.5kg to £115 (343p/kg) from B & ZJ Lane, Llanvetherine, 
32.5kg to ££108.20 £333p/kg) from Bucks Buildings Ltd and 29.5kg to £94.80 from WE & CW Jones, 
Bayfield.  Plenty of lights well over £3/kg including Welsh lambs from HO Vicary & Son, Hafodyrynys at 
307p/kg (£87.50-28.5kg) and 303p/kg (£88-29kg) from WT Goddard, Bedlinog. 
Standards also a very competitive trade.  Bucks Buildings Ltd sold 36.2kg to £119.50 (330p/kg), PJ & S 
Edwards & Sons, Maesycoed sold 35kg Texel X lambs to £114 (326p/kg) and DJ Coonick, Tirphil with 38kg at 
£123.20 (324p/kg). Plenty trading over 310p/kg for those 34-38kg lambs with several buyers very busy on 
these weights, and the best Hill bred types still over 300p/kg. 
Mediums equally as good to sell.  SB Whistance, Llanvihangel Crucuroney sold a superb 44.5kg Beltex X 
lamb to £150 (337p/kg).  Any amount of those best types can be sold to a real premium.  Plenty of lambs 
305-315p/kg, just a few Hill bred or leaner 290-300p/kg.  Most 40kg lambs £122-£125/head, with the 44-
45kg lambs £134-£138/head. 
Heavies a solid trade, but not seeing the lift as in the lighter lambs.  SB Whistance again selling super Beltex 
X lambs to a premium with 47kg at £160 (340p/kg).  The best heavies 300-313p/kg, the majority 285p-
300p/kg.  50kg mostly £145-£155, depending on breed and finish, 46-48kg lambs £138-£145. 
Super Heavies again a very pleasing trade but no dearer. Top prices per head:  
 

£190.00 - 74.0kg - WE & CW JONES, BAYFIELD 

£179.50 - 58.0kg - JJ GREENOW & SONS, LLANTHONY 

£176.00 - 60.5kg - E & DJ THOMAS & SON, PENPERGWM 

£175.00 - 62.0kg - BG GREENOW & PARTNER, FOREST COALPIT 

£175.00 - 59.0kg - JPP WHITTINGHAM & SONS, RAGLAN 

£170.00 - 61.2kg - BG GREENOW & PARTNER, FOREST COALPIT 

 
FINISHED LAMBS Number Max p/kg Average 

25.5-32kg 233 321.00 299.85 

32.1-39kg 303 343.00 305.85 

39.1-45.5kg 343 337.00 300.05 

45.6-52kg 200 340.00 295.21 

52+kg 93 309.00 293.82 

                                                                                            1172                                                                                             SQQ 320.00p/kg 

 
CULL SHEEP   
Auctioneer: Phil Jones  
722 cull sheep forward with all types in strong demand and a very solid trade from start to finish. 
JM Grey, Pontyclun sold Texel ewe to £240 & £228, with MA Lean & Sons, Bridgend at £205.  Suffolk X to 
£190 from MRI Whistance Ltd, Llanvihangel Crucorney.  Those best lowland ewes mostly £160 plus, with 
most meated lowland breeds £135-£150.  Plenty of big leaner ewes £110-£120. 
Strong meated Welsh generally £105-£115, the majority of Welsh from £80-£95 for the medium sized types.  
Smaller/leaner £60-£80. 



Tups to £162 for a Suffolk from RD Groucott.  Several Welsh tups £120-£140.  Goats to £138 from G 
Howells, Blaenavon. 

 

CULL SHEEP Number Max Average 

CULL EWES 661 240.00 94.48 

CULL RAM 38 162.00 107.96 

WETHER 6 147.00 106.58 

SHEEP 13 110.00 93.58 

GOAT 4 138.00 138.00 
               

STORE SHEEP   

Auctioneer: Phil Jones  
507 store lambs to another red hot trade.  A strong run of Suffolk/Texel X lambs from P Stark, Llantarnam 
saw tup lambs to £137.50 & £131.50, clean lambs to £126.  Several forward types £115-£120.  The smart 
long term lambs £90-£105.  Very long term £60-£80, with just a few very small Welsh £35-£50.  Overall 
average £85/head. 
 
A handful of breeding ewes saw Suffolk/Texel X Welsh yearling to £172 from EJ Jackson, Pontypool. 
11 rams continue to sell to terrific demand.  Texel yearlings from NG Arrowsmith, Glasbury sold to £830, 
£700 x2, £660 x 3.  2 year old Texels to £500 from GJ & M Price, Grosmont. 

                                                                                                                                                                           

REARING CALVES (10am) 
Auctioneer: Stephen Williams 
A short entry of 21 rearing calves forward selling to a strong trade and a large crowd of potential buyers.  
Huge demand for the best Continental calves selling to £900 for a British Blue cross from BE Baker & Son, 
Kemeys Commander.  British Blue heifers to £840 from the same home. 
 

A strong Consignment of British blue crosses from AR Edwards & Son, St Brides Wentloog saw their best 
reach £740 for a bull calf and £590 for a heifer calf. 
WEANED CALVES 
Stronger calves peaked at £890 for Blue cross bulls (4m), with heifers to £780 (2m) from AR Edwards & Son.  
IMPORTANT 
To vendors advantage we ask you to please book in by Midday on Tuesday with the Market Office. 
 

BREEDING CATTLE 
Auctioneer: Stephen Williams 
Just two cows & calves forward selling to £1740 for a Blue cross cow & British blue cross steer calf (1m) 
from AJ Merrick, Bryngwyn. 
 

FEEDING BULLS 
Auctioneer: Stephen Williams 
A small entry of feeding bulls to £1740 for a Limousin cross (13m) from Williams Bros, Blackmill. 
 

 

STIRKS/YOUNG STORES   
Auctioneer: Stephen Williams 
A useful entry of 42 stirks following on from the Annual Sale on Monday this week.  A superb trade was 
evident across the board, with many more cattle required to satisfy demand. 
Steers topped at £1870 £1870 (390kg-479p/kg) for Limousin crosses from Williams Bros, Blackmill.  MT 
John, Cefn Coed sold a super consignment to a top of £1680 (370kg-454p/kg).  Simmental crosses from JW 
Cole, St Maughans reached £1610 (355kg-453p/kg).  Top price per kilo of 498p/kg was achieved for 
Charolais crosses from PM Price, Merthyr Tydfil (£1220-245kg). 
 
The heifers were equally as sought after and peaked at £1670 (350kg-477p/kg) for Limousin crosses from 
MT John, with similar heifers to £1400 and 462p/kg from the same home. 
20 steers averaged £1472 & 444.38p/kg.  22 heifers averaged £1260 & 412.51p/kg. 
 



    Top Prices per Head (Steers) 

 Age Kg £/Head Vendor 

STEERS 11m 390.0 1870 WILLIAMS BROS  

 7m 370.0 1680 MT JOHN 

 7m 355.0 1610 J COWEN 

 7m 325.0 1510 MT JOHN 

 6m 325.0 1500 MT JOHN 

 13m 340.0 1420 WILLIAMS BROS 

 8m 317.5 1390 T DAVIES 

 13m 350.0 1300 WILLIAMS BROS 
 12m 340.0 1260 WC WILLIAMS 
 5m 245.0 1220 PM PRICE 

 

     
 

 

Top Prices per Kilo (Steers) 

 Age Kg p/kg Vendor 

STEERS 5m 245.0 498.0 PM PRICE 
 11m 390.0 479.5 WILLIAMS BROS  

 7m 325.0 464.6 MT JOHN 

 6m 325.0 461.5 MT JOHN 

 7m 370.0 454.1 MT JOHN 

 7m 355.0 453.5 JW COLE 

 8m 317.5 437.8 T DAVIES 

 13m 340.0 417.6 WILLIAMS BROS 

 13m 350.0 371.4 WILLIAMS BROS 
 

Top Prices per Head (Heifers) 

 Age Kg £/Head Vendor 

HEIFERS 7m 350.0 1670 MT JOHN 

    7m 303.3 1400 MT JOHN 

 8m 360.0 1360 MT JOHN 

 7m 300.0 1280 MT JOHN 

 8m 316.7 1240 T DAVIES 

 9m 345.0 1200 WILLIAMS BROS 

 11m 345.0 1170 J COWEN 

 6m 258.3 1150 PM PRICE 

 6m 265.0 1130 PM PRICE 

 8m 293.3 1120 NJ EDMUNDS 
 

Top Prices per Kilo (Heifers) 

 Age Kg p/kg Vendor 

HEIFERS 7m 350.0 477.1 MT JOHN 

 7m 303.3 461.6 MT JOHN 

  6m 258.3 445.2 PM PRICE 

 7m 300.0 426.7 MT JOHN 

 6m 265.0 426.4 PM PRICE 

 8m 316.7 391.5 T DAVIES 

 8m 293.3 381.9 NJ EDMUNDS 

 8m 360.0 377.8 MT JOHN 

 9m 345.0 347.8 WILLIAMS BROS 

 11m 345.0 339.1 J COWEN 
 

 
 



STORE CATTLE   
Auctioneer: Stephen Williams 
An excellent show of 128 stores met an absolute flyer and around £100 per head dearer on the week.  With 
numbers tight and the finished trade starting to rise the short keep sorts experience the biggest lift in 
demand. 
Heavy weight steers to £2700 (710kg) for a British Blue cross from EJ Jones & Sons, Bridgend, with similar 
steers to £2600 (600kg) from the same home.   A super run of Charolais crosses from FJ & MD Beaumont, 
Triley saw their best reach £2550 (650kg) & £2540 (635kg).  MT & DR Watkins, Llantilio Pertholey saw their 
Charolais crosses reach £2480 (575kg) and 431p/kg. 
Younger wintering types sold to 461p/kg (£1900-412kg) from TJ & D Llewellyn, Pentyrch.  Williams 
Partners, Blackmill sold Charolais crosses to £1650 & 458p/kg. 
A tremendous show of forward heifers saw Aberdeen Angus crosses from R Hayes, St Fagans sell to £2590 
(710kg-365p/kg).  AJ Heath, Llandenny sold Blonde crosses to £2490 (680kg-366p/kg) & £2450 (660kg-
371p/kg). 
Charolais crosses from FJ & MD Beaumont peaked at £2410 (590kg), £2350 (630kg), £2310 (640kg) for short 
keep sorts. 
Wintering heifers peaked at £1780 & 473p/kg (377kg) from Williams Partners, Blackmill, with similar heifers 
to £1730 (390kg-444p/kg) from the same home.  All the well bred types in excess of 400p/kg. 
 

    Overall Averages £’s Head  
     72 steers     – ave. £2095.14   or 415.39p/kg                              56 heifers    – ave. £1823.75   or 380.94p/kg 

 
    
    STORE CATTLE TABLES (£/HEAD) 

Breed Av Min Max Wt Vendor  

STEERS 

BAX 2133 2050 2270 565.0 AJ HEATH 

   2080 555.0 AJ HEATH 

   2050 520.0 AJ HEATH 

BRB 2320 2320 2320 560.0 DR & JM PUGH & SON 

AA 2284 2220 2300 550.0 MT & DR WATKINS 

   2300 575.0 D MORGAN 

   2220 605.0 EJ JONES & SONS 

W B 1886 1810 2190 580.0 NAT HIST MUSEUM 

   1810 495.0 NAT HIST MUSEUM 

BRBX 2433 2300 2700 710.0 EJ JONES & SONS 

   2600 600.0 EJ JONES & SONS 

   2360 590.0 EJ JONES & SONS 

   2320 560.0 DR & JM PUGH & SON 

   2300 550.0 EJ JONES & SONS 

HEX 2350 2350 2350 550.0 B & R POULTON 

CHX 2151 1460 2550 650.0 FJ & MD BEAUMONT 

   2540 635.0 FJ & MD BEAUMONT 

   2480 575.0 MT & DR WATKINS 

   2380 535.0 DW PROBERT 

   2370 538.3 MT & DR WATKINS 

   2330 535.0 MT & DR WATKINS 

   2320 556.7 DW PROBERT 

   2250 600.0 DN WILLIAMS 

   2180 500.0 SJ, SP & EA RODERICK 

   2170 518.3 DW PROBERT 

SMX 1890 1840 1940 480.0 WAUN HERBERT PTNS 

LIM X 1874 1110 2170 500.0 DT JONES & SONS 

    
  STORE CATTLE TABLES (P/KG) 

Breed Av Min Max Wt Vendor  

STEERS 

BAX 390.2 374.8 401.8 565.0 AJ HEATH 

   394.2 520.0 AJ HEATH 

BRB 414.3 414.3 414.3 560.0 DR & JM PUGH & SON 

AA 396.5 366.9 418.2 550.0 MT & DR WATKINS 

   400.0 575.0 D MORGAN 

W B 368.4 365.7 377.6 580.0 NAT HIST MUSEUM 

BRBX 409.0 380.3 433.3 600.0 EJ JONES & SONS 

   418.2 550.0 EJ JONES & SONS 

   414.3 560.0 DR & JM PUGH & SON 

   400.0 590.0 EJ JONES & SONS 

   380.3 710.0 EJ JONES & SONS 

HEX 427.3 427.3 427.3 550.0 B & R POULTON 

CHX 427.5 375.0 458.3 360.0 WILLIAMS PTNS 

   453.7 335.0 CLYTH FM PTNS 

   449.2 325.0 CLYTHA FM PTNS 

   445.7 426.3 WILLIAMS PTNS 

   444.9 535.0 DW PROERT 

   440.3 538.3 MT & DR WATKINS 

   436.0 500.0 SJ, SP & EA RODERICK 

   435.5 535.0 MT & DR WATKINS 

   431.3 575.0 MT & DR WATKINS 

   430.4 460.0 TJ & D LLEWELLYN 

SMX 391.7 379.4 404.2 480.0 WAUN HERBERT PTNS 

LIM X 429.1 342.9 460.6 412.5 TJ & D LLEWELLYN 

   455.1 448.3 TJ & D LLEWELLYN 

   452.7 455.0 WAUN HERBERT PTNS 

   446.3 410.0 GT PHILLIPS 

   445.0 400.0 WAUN HERBERT PTNS 

   439.6 455.0 TJ & D LLEWELLYN 

    STORE CATTLE TABLES (£/HEAD) 

Breed Av Min Max Wt Vendor  

STEERS 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

HEIFERS 

  STORE CATTLE TABLES (P/KG) 

Breed Av Min Max Wt Vendor  

STEERS 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 

HEIFERS 



   2060 480.0 TJ & D LLEWELLYN 

   2060 455.0 WAUN HERBERT PTNS 

   2040 448.3 TJ & D LLEWELLYN 

   2020 515.0 DT JONES & SONS 

   2000 455.0 TJ & D LLEWELLYN 

   2000 490.0 WAUN HERBERT PTNS 

HEIFERS 

BAX 2453 2420 2490 680.0 AJ HEATH 

   2450 660.0 AJ HEATH 

   2420 675.0 AJ HEATH 

AA 1840 760 2590 710.0 R HAYES 

   2430 700.0 R HAYES 

W B 1253 980 1460 400.0 H DAVIES & PTNS 

BRBX 1850 1460 2070 555.0 DR & JM PUGH & SON 

   1980 540.0 DR & JM PUGH & SON 

   1940 525.0 B & R POULTON 

   1910 495.0 NP BISHOP 

HEX 2095 2090 2100 570.0 B & R POULTON 

   2090 680.0 WAUN HERBERT PTNS 

CHX 1880 1370 2410 590.0 FJ & MD BEAUMONT 

   2350 630.0 FJ & MD BEAUMONT 

   2310 640.0 FJ & MD BEAUMONT 

   2170 570.0 FJ & MD BEAUMONT 

   2170 511.3 DW PROBERT 

   2070 505.0 SJ, SP & EA RODERICK 

   1950 510.0 NP BISHOP 

   1910 480.0 SJ, SP & EA RODERICK 

LIM X 1709 1000 2160 540.0 TJ & D LLEWELLYN 

   2160 555.0 DT JONES & SONS 

   2000 505.0 DT JONES & SONS 

   1980 540.0 DR & JM PUGH & SON 

   1760 435.0 GT PHILLIPS 

   1710 420.0 TJ & D LLEWELLYN 
 

   434.0 500.0 DT JONES & SONS 

   429.2 480.0 TJ & D LLEWELLYN 

   408.2 490.0 WAUN HERBERT PTNS 

   404.3 460.0 GT PHILLIPS 

HEIFERS 

BAX 365.3 358.5 371.2 660.0 AJ HEATH 

   366.2 680.0 AJ HEATH 

AA 346.4 262.1 371.8 425.0 TJ & D LLEWELLYN 

   364.8 710.0 R HAYES 

W B 332.7 297.0 365.0 400.0 H DAVIES & PTNS 

   330.0 400.0 H DAVIES & PTNS 

BRBX 365.8 343.5 385.9 495.0 NP BISHOP 

   373.0 555.0 DR & JM PUGH & SON 

   369.5 525.0 B & R POULTON 

   366.7 540.0 DR & JM PUGH & SON 

HEX 335.2 307.4 368.4 570.0 B & R POULTON 

CHX 411.1 340.8 472.5 376.7 WILLIAMS PTNS 

   443.6 390.0 WILLIAMS PTNS 

   429.4 340.0 CLYTHA FM PTNS 

   428.1 320.0 CLYTHA FM PTNS 

   424.4 511.3 DW PROERT 

   409.9 505.0 SJ, SP & EA RODERICK 

   408.5 590.0 FJ & MD BEAUMONT 

   400.0 355.0 CLYTHA FM PTNS 

   397.9 480.0 SJ, SP & EA RODERICK 

LIM X 380.2 313.0 407.1 420.0 TJ & D LLEWELLYN 

   404.6 435.0 GT PHILLIPS 

   400.0 540.0 TJ & D LLEWELLYN 

   397.5 392.5 TJ & D LLEWELLYN 

   396.0 505.0 DT JONES & SONS 

   389.2 555.0 DT JONES & SONS 

   366.7 540.0 DR & JM PUGH & SON 
 

 

 
CULL CATTLE  
Auctioneer: Mike Davies 
Another very strong trade saw 13 culls with a top price of £2680 for a Devon bull (1080kg) from SR Powell & 
Sons, Brecon.  Hereford cows to £2580 (920kg) & £2160 from R Hayes, St Fagans.  Limousins to 339p/kg 
(£1880-555kg) from Waun Herbert Partnership, Lower Maescoed.  Friesians to £2050 (755kg-271p/kg) from 
WLS Morgan & Son, Clytha.  
  

Number Max Average 

Beef   Grade One 4 2580 2123 

 Grade Two 6 1780 1607 

 Grade Three 1 1180 1180 

Bulls    1 2680 2680 

Dairy  1 2050 2050 

 

NOTICE 
CATTLE VENDORS 
A BLUE ENTRY FORM MUST ACCOMPANY PASSPORTS & CATTLE TO MARKET 
IF YOU REQUIRE AN ENTRY FORM PLEASE FOLLOW THE LINK  
https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/DigArticle/194/CATTLE%20ENTRY%20FORM%20NOV%2018.pdf 

https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/DigArticle/194/CATTLE%20ENTRY%20FORM%20NOV%2018.pdf


 

WEDS MARKET CONTACTS: 

PHIL JONES – MARKET MANAGER 
MARKET OFFICE 
LYNDON TRUMPER (CATTLE) 

(07985) 380910 
(01291) 690962 
(07774) 644723 

MIKE DAVIES (SHEEP) 
STEPHEN WILLIAMS (CATTLE) 

(07971) 268693 
(07971) 297648 

  
 
 


